quoe dicitur Jovo, quse est in pago qui dicitur Augustidunense

super fluvium Vulraca. Tune interrogatum fuit jam dicto

Dodonob quid dicere vellebat, scd ille jam dictus Dodoc minime
denegavit et ad pedes ipsius Moyse jactavit atque recredidit
quod servus erat domno Karolo rege dejam dicta villa Jcn o,

deinde suum wadium dedit quse negligens de ipso servitio
fuit, qualiter sua lex est e.

His prsesentibus Signum Rotrico. Signum Alberico. Signum
Richardo. Signum Ermentec f. Signum Erluino. Fredelus'
adprœsens fuit et subscripsit. Ansbertus subscripsit.

Datum in mense febroarioh, anno XXVIII regnante domno

Karolo nostro rege.
•f* Magezcnelinus> ad praesens notitia scripsit et subscripsit.

X

Autun, décembre 815.

Le comte Thierry, au mnllum publie d'Autun, remet au prochain
mallum qui se tiendra après quarante nuits à Autun, la récep-

IX. a. Botedino IIJ. b. Dedono H. c. Dodo Il. d. et II. –

e. est omis par H J.–f. Erniceo IIJ.– g. Redel J.-h. februario IIJJ
i. La croix omise par H J. j. Mageleninus H J.

et ses marches sous les Garlovingiens, dans l'Histoire générale de
Languedoc, éd. Privat, II, (Toulouse, 1875, in-4°), p. 267; § 3 Hilde-
brand, premier comte d'Autun, histoire de sa famille; § 11 suite chro-
nologique des premiers comtes d'Autun (796-92t). Les renvois d'K.
Mabille se réfèrent à notre ms. F, dont il a numéroté les actes au crajon.

Cf. aussi sur Ilildebrand et ses descendants le Précishistorique Je

M. A. de Charmasse, qui sert d'introduction au livre de M. Harold do

Fontenay, Autun et ses monuments (Autun, 1889, in-12), p. cxxiv et
suiv.

lion des témoins que Fredelus s'obligeà présenter pour prouver
la qualité de serf de Maurinus, de Perrecy, fils de Madahnus,
qui prétendait tire libre.

F p. 10. H, n« 18. J, p. 35, n° XVIII. Z, Bibl. nat., mr..
I,Lt.'l2689, fol. 70 V.

Pibl. Pérard, Recueil, p. 35. •

Cuin resedisset Theodericus cornes in Augustiduno civitate,

m niallo publico, ad universorum causas audiendas vela recta
judicia'' terminandas una cum pluresc scabineis qui cum eo
ibidem aderant, ibique veniens Fredelus mallabat hominem
aliqno nomine Maurino, requirebat eid de parte genitori suo
nomme Madalenoe quod servus erat domno imperatore Karolo,
de Patriciacof villa, et quando ipsius imperator moriens de-
îvhquit de jam dicto Madaleno» velft fllio suo Maurino' Ludo-
vino imperatore legibns ha3reditavit velJ vestitum dimisit ad
-îpi'vos; et ipse Maurinus ipso servitio, partibus Fredelono,
malordine recontendebat illo anno prœsento, et tales testes
se dixit habere. Tune* interrogatum fuit jam dicto Maurino
sub quale'lege vivebat et ipsus m sibi a lege salica adnun-
ciabit0, et ipsa causa in omnibus denegavit, et dixit quod genitor
->uus nascendo îngenuus fuit, et ipsusp Fredelus in ipsa causa
ilomno imperatore sibi reclaoiavit»quod legibus adprobare
petebat r. Proinde Fredelono taledecreverunt'judicium utiIl
tale testimonia aremisset in proximo mallo post XL noctes,
ijuem ipsus* cornus» in ipsa civitate tenet, quibuss adprobavit"
sicut suus judicius loquitur, aut faciat quidlex est. Dedit
Maurinus fidejussorem nomine Autardo de sua presentia, quod
si ipse Fredelumrf adprobat, faciat Maurinus partibus Fre-